الفصل

Web: <http://www.alfazal.com>

Email: editoralfazi@hotmail.com

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ 24 اپریل 2004ء 3 ربیع الاول 1425 ہجری - 24 شہادت 1383 محل جلد 54-89 نمبر 89

ہمیں آخرت مل جائے

حضرت عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے ایک بار مجھ سے فرمایا:۔
اے ابن خطاب کیا تجھے یہ بات پسند نہیں کہ قیصر و کسریٰ کو اس دنیا کی
دوستی دے دی جائیں اور ہمیں آخرت کی نعمتوں سے مالا مال کر دیا جائے۔
میں نے عرض کیا کیوں نہیں یا رسول اللہ۔